Datumsfilter

Beschreibung

Privatrechtliche Leistungsentgelte
Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte

Kostenersatzleistungen und -erstattungen

Bestandsverdanderungen und aktivierte Eigenleistungen
Steuern und steuerdhnliche Ertrage eins. Ertrage aus gesetzlichen Umlagen

hiervon Einkommensteueranteil
hiervon Umsatzsteueranteil
hiervon Gewerbesteuer

hiervon Grundsteuer A und B
Ertrdge aus Transferleistungen
Ertrage aus Zuweisungen und Zuschissen fir laufende Zwecke und allg.Umlagen

Ertrage aus der Auflésung von SoPo aus Investzuweisungen,-zuschiissen, -beitragen
Sonstige ordentliche Ertrage

Summe der ordentlichen Ertrage

Personalaufwendungen

Versorgungsaufwendungen

Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen

Abschreibungen

Zuweisungen/Zuschisse sowie besondere Finanzaufwendungen

Steueraufwendungen einschlieBlich Aufwendungen aus gesetzl.Umlageverpflichtungen
hiervon Kreisumlage
hiervon Schulumlage

hiervon Gewerbesteuerumlage
Heimatumlage

Transferaufwendungen

Sonstige ordentliche Aufwendungen

Summe der ordentliche Aufwendungen
Verwaltungsergebnis
Finanzertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Finanzergebnis

Ordentliches Ergebnis

01.01.21-30.06.2021

Fortgeschrieb.
Haushaltsansatz
(Ansatz)

1.156.150,00
2.308.305,00

139.300,00

0,00
6.632.668,00

4.407.500,00
119.350,00
779.228,00

1.282.080,00

303.800,00
3.275.976,00
0,00
230.895,00

14.047.094,00
5.312.746,00
239.300,00
2.641.945,00
0,00
402.600,00

4.105.781,00

2.312.379,00
1.578.796,00
164.606,00
0,00

97.600,00

10.270,00

12.810.242,00
1.236.852,00
6.750,00

212.180,00

-205.430,00

1.031.422,00

bisher verfiigt
(Stichtag)

477.417,68
1.482.499,28

30.565,27

0
2.908.533,05

1.239.739,80
31.884,91
746.994,00

845.745,34

84.189,03
2.844.282,46
0,00

33.305,69

7.860.792,46
2.382.663,85
178.753,97
1.296.361,17
0,00
163.199,00

3.995.102,38

2.299.434,84
1.631.257,58
18.870,31
11.726,55

52.029,69

5.024,89

8.073.134,95
-212.342,49
6.413,69

3.305,51

3.108,18

-209.234,31

Abweichung in
%

58,71
35,78

78,06

0,00
56,15

71,87
73,28
4,14

34,03

72,29
13,18

0,00
85,58

44,04
55,15
25,30
50,93

0,00
59,46

2,70
0,56
-3,32

88,54
100,00

46,69

51,07

36,98
82,83
4,98

98,44

Abweichung

678.732,32
825.805,72

108.734,73

0,00
3.724.134,95

3.167.760,20
87.465,09
32.234,00

436.334,66

219.610,97
431.693,54

0,00
197.589,31

6.186.301,54
2.930.082,15
60.546,03
1.345.583,83
0,00
239.401,00

110.678,62

12.944,16
-52.461,58
145.735,69
-11.726,55

45.570,31

5.245,11

4.737.107,05
1.024.509,51
336,31

208.874,49

Vorjahr
(Nachtrag)

841.664,56
2.168.033,25

365.495,37

0,00
5.883.399,57

4.048.306,75
79.970,00
898.989,00

858.559,26

114.136,30
3.470.854,00
0,00
214.458,63

13.058.041,68
5.193.526,22
182.377,02
2.499.961,46
0,00
364.524,45

4.076.842,55

2.306.129,91
1.574.530,03
92.445,15
57.448,06

114.136,30

5.989,92

12.437.357,92
620.683,76
156.350,64

201.846,33

-45.495,69

575.188,07

Einschatzung fur

das Jahr Hier wird u. a. gebucht

1.156.150,00 uberwiegend Umsatzerldse aus Holz
2.308.305,00 Bufigelder und Verwarnungen, Gebiihren Kindertagesstatten,
Wasser- und Abwassergebihren.

139.300,00 Beihilfeabloseversicherung, Zuschuss Mutterschaftsgeld,

Wasseranschliisse
0,00
6.632.668,00

4.407.500,00 Zahlungseingang erstes Quartal
119.350,00 Zahlungseingang erstes Quartal
779.228,00

Veranlagung fir das gesamte Jahr, ohne Erhéhung durch

Beschluss der Gemeindevertretung vom 28.06.. Die neue

Veranlagung erfolgt erst nach Bescheiderstellung im August.
1.282.080,00

Veranlagung fiir das gesamte Jahr, ohne Erhéhung durch

Beschluss der Gemeindevertretung vom 28.06.. Die neue

Veranlagung erfolgt erst nach Bescheiderstellung im August.

303.800,00 Zahlungseingang gesamtes Jahr
3.275.976,00 Schlisselzuweisung, Zuweisungen Kindertagesstatten.

0,00 wird mit der Jahresrechnung gebucht.
230.895,00 Konzessionsabgabe und Forstnebennutzung

14.047.094,00
5.312.746,00
239.300,00
2.641.945,00 laufender Verwaltungsaufwand
0,00 wird mit der Jahresrechnung gebucht.
402.600,00 u. a. Umlage an Stadt Bad-Schwalbach, Standesamtsumlage
und Zuschuss Natur-Kindergarten

4.105.781,00

2.300.000,00 Veranlagung fir das gesamte Jahr
1.632.000,00 Veranlagung firr das gesamte Jahr
95.000,00 Zahlung fir das erste Quartal

35.000,00 \yyrde auf dem Konto Gewerbesteuerumlage mit geplant.
Wird zukiinftig getrennt geplant.

97.600,00
Essensgeld der Kindertagesstatten sowie Leistungen nach dem
Asylbewerberleistungsgesetz (Kosten fiir Unterbringung,
Telefon etc.). Diese Kosten wurden bei "Aufwand fiir Sach- und
Dienstleistungen" geplant. Abrechnung fiir das erste Halbjahr

10.000,00 Grundsteuer, Kfz-Steuer, Korperschaftssteuer PV-Anlage

12.810.242,00
1.236.852,00
12.000,00
kalkulatorischer und ordentlicher Zinsertrag, Verzinsung
Steuernachforderungen, Mahngebiihren, Sdumniszuschlage
212.180,00 Bankzinsen, Kredit- und Uberziehungsprovosionen. Die Zinsen
fir die langfristigen Kredite wurden noch nicht verbucht.

-200.180,00

1.036.672,00 ohne Verbuchung der Abschreibung und der Sonderposten.



